
DECRETO N.  15062 Del 08/11/2021

Identificativo Atto n.   4931

PRESIDENZA

Oggetto

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE
PER IL PERSONALE, AREA COMPARTO, AI SENSI DELL'ARTICOLO 20, COMMA 1,
D.LGS. N.75/2017, PER LA COPERTURA DI 2 POSTI DI CATEGORIA “D”, PROFILO
PROFESSIONALE  “GIORNALISTA  SPECIALIZZATO”,  EX  ART.  18-BIS  CCNL  21
MAGGIO  2018,  COMMA  5  LETT.  B),  PRESSO  L’AGENZIA  DI  STAMPA  E  DI
INFORMAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLA LOMBARDIA.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE DI FUNZIONE SPECIALISTICA
ORGANIZZAZIONE E PERSONALE GIUNTA

VISTI:
➢ la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  XI/2752  del  20  gennaio  2020 

avente ad oggetto “I Provvedimento Organizzativo 2020”;
➢ il  d.lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  e  s.m.i  recante  "Norme  generali  

sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  
pubbliche";

➢ il  d.lgs.  25 maggio 2017 n. 75 e s.m.i.  recante modifiche e integrazioni  al 
decreto legislativo n. 165/2001, ed, in particolare, l’articolo 20 avente ad 
oggetto “Superamento del Precariato nelle pubbliche amministrazioni”;

➢ le circolari del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione 
n. 3 del 23/11/17 e n. 1 del 09/01/2018 contenenti gli indirizzi operativi per 
l’applicazione delle disposizioni del sopra richiamato art. 20 del d.lgs 75/17;

➢ la Legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in  
materia di organizzazione e personale” ed in particolare l’art. 22 “(Istituzione 
dell'agenzia  di  stampa e  di  informazione  della  Giunta  regionale  e  delle  
strutture e degli organismi per la comunicazione, l'editoria e l'immagine)”;

➢ la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  IX/180  del  30/06/2010  “III  
Provvedimento Organizzativo 2010” Allegato B “Procedure d'accesso agli  
impieghi della Giunta regionale area non dirigenziale” e ss.mm.ii;

➢ il piano triennale del fabbisogno del personale del comparto – triennio 2021- 
2023, approvato con d.g.r. XI/4337 del 17 marzo 2021, in particolare dove è 
previsto  che  “Si  ritiene  inoltre  opportuno  programmare  percorsi  di  
stabilizzazione del personale in possesso dei requisiti di cui all’articolo 20 del  
d.lgs. n. 75/2017, al sussistere delle condizioni organizzative che giustifichino  
un reclutamento ordinario a tempo indeterminato”;

➢ il  contratto collettivo nazionale di  lavoro (CCNL) relativo al  personale del 
comparto funzioni locali  triennio 2016-2018 sottoscritto in data 21/05/2018, 
ed  in  particolare  l'art.  18-bis  “Istituzione  nuovi  profili  per  le  attività  di  
comunicazione e informazione” e la dichiarazione congiunta n. 7;

➢ la DGR n. 5035 del 12 luglio 2021 “determinazioni in ordine ad iniziative di  
stabilizzazione in  applicazione dell’art.  20,  comma 1 del  d.lgs.  75/2017  e  
ss.mm.ii”;

➢ il  D.Lgs 30 giugno 2003, n.  196 “Codice in materia di  protezione dei dati  
personali,  recante  disposizioni  per  l'adeguamento  dell'ordinamento  

1



nazionale al regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del  
Consiglio,  del 27 aprile 2016,  relativo alla protezione delle persone fisiche  
con  riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE)” e s.m.i.;

➢ il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e  
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;

➢ la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in  
materia di organizzazione e personale";

➢ la  L.  7  agosto1990,  n.  241  "Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

PREMESSO che:
➢ con Decreto della U.O. Organizzazione e personale Giunta n. 10739 del 3  

agosto  2021 pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Giunta  di  Regione  
Lombardia e sul BURL – Serie Avvisi e Concorsi n. 32 dell’11.08.2021, nonché  
per  estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana  4^  Serie  
Speciale - Concorsi ed Esami n. 71 del 7 settembre 2021, è stata indetta la  
“procedura di stabilizzazione di personale, mediante avviso pubblico, area  
comparto,  ai  sensi  dell'articolo  20,  comma  1,  D.lgs.  N.75/2017,  per  la  
copertura  di  2  posti  di  categoria  “D”,  Profilo  Professionale  “Giornalista  
specializzato”, ex art. 18-bis CCNL 21 maggio 2018, commi 5 lett. b), presso  
l’Agenzia  di  Stampa  e  di  Informazione  della  Giunta  regionale  della  
Lombardia”;

➢ con avviso pubblicato in data 21 ottobre 2021 sul portale internet dedicato 
della Giunta di Regione Lombardia www.bandi.regione.lombardia.it, è stato 
comunicato che si è conclusa con esito negativo la procedura obbligatoria 
di cui all'art. 34-bis, comma 1, del d.lgs. 165/2001;

➢ con Decreto  del  Direttore  di  Funzione  Specialistica  -  Unità  Organizzativa 
Organizzazione e Personale Giunta n. 14096 del 21/10/2021, pubblicato in 
data 22 ottobre 2021 sul portale internet dedicato della Giunta di Regione 
Lombardia  www.bandi.regione.lombardia.it, è  stata  individuata  la 
Commissione esaminatrice; 

DATO ATTO  che nei  termini  stabiliti  sono  pervenute  complessivamente  numero 
cinque domande di ammissione alla procedura di cui trattasi;

CONSIDERATO che con disposizione direttoriale n. 148 del  8 novembre 2021  un 
candidato è stato escluso dalla procedura di cui in oggetto;

2

http://www.bandi.regione.lombardia.it/
http://www.bandi.regione.lombardia.it/


RILEVATO CHE a seguito della verifica del possesso dei requisiti di ammissione alla 
selezione  esperita  prendendo  atto  di  quanto autocertificato  in  domanda  dai 
candidati  e  di  quanto  risultante  agli  atti  dell’Amministrazione  Regionale,  i 
candidati ammessi con riserva alla procedura di stabilizzazione di cui in oggetto, 
risultanti in possesso dei requisiti  di cui all’art. 1 e 2 dell’avviso di selezione, fatte 
salve  ulteriori  verifiche  e  successivi  controlli,  sono  4  e  più  precisamente  i  sigg. 
Bolognini-Cobianchi  Damiano  Giorgio  Giovanni  Ettore  Maria,  Calabrò  Massimo 
Antonio, Meduri Giuseppe e Stringa Paola;

VISTI  i  provvedimenti  della  XI  legislatura  e  verificata  la  propria  competenza 
all’adozione del presente atto,

DECRETA

per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati:
1. di ammettere con riserva alla procedura di stabilizzazione per il personale,  

area comparto, ai sensi dell'articolo 20, comma 1, D.Lgs. n.75/2017, per la  
copertura  di  2  posti  di  categoria  “D”,  profilo  professionale  “giornalista  
specializzato”, ex art. 18-bis ccnl 21 maggio 2018, comma 5 lett. b), presso  
l’’Agenzia  di  Stampa  e  di  Informazione  della  Giunta  Regionale  della  
Lombardia”  n. 4 candidati e più precisamente i sigg. Bolognini Cobianchi 
Damiano Giorgio Giovanni Ettore Maria, Calabrò Massimo Antonio, Meduri 
Giuseppe e Stringa Paola;

2. di dare atto che qualora da ulteriori verifiche e successivi controlli emerga la 
non  veridicità  delle  dichiarazioni  autocertificate  relative  ai  requisiti 
d’accesso,  l’amministrazione  potrà  disporre  in  ogni  momento,  con 
provvedimento  motivato,  l’esclusione  dalla  procedura  di  selezione  in 
oggetto  per  difetto  dei  requisiti  di  ammissione  di  cui  agli  artt.  1  e  2 
dell’avviso;

3. di  trasmettere il  presente atto  alla Commissione appositamente costituita 
con  Decreto  del  Direttore  di  Funzione  Specialistica  -  Unità  Organizzativa 
Organizzazione  e  Personale  Giunta  n.  14096  del  21/10/2021  per  gli 
adempimenti di competenza;

4. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  portale 
internet  dedicato  della  Giunta  di  Regione  Lombardia  – 
www.bandi.regione.lombardia.it .

3



              IL DIRETTORE
MARIA VITTORIA  FREGONARA

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4


